



EURAJOKI

HYVINVOINTISUUNNITELMAN TOTEUTUMINEN

1.1-30.4.2020

Osavuosisikatsaus

Eurajoen kunnan hyvinvointityöryhmä

Hyvinvointiraportin sisällysluettelo

1. Johdanto	3
2. Hyvinvointisuunnitelman toteutuminen.....	5
2.1 Kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen	5
2.2 Turvallisen ja sujuvan arjen tarjoaminen	9
2.3 Kasvun ja vanhemmuuden tukeminen	13
2.4 Yhdistysten osaamisen hyödyntäminen kuntalaisten aktivoinnissa.....	15
2.5 Monipuolisten asumismahdollisuuksien mahdollistaminen.....	16
2.6 Yhteenveto	17

1. Johdanto

Kunnan asukkaiden terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen on kuntalakiin sekä terveydenhuoltolakiin kirjattu kunnan keskeinen tehtävä. Terveyden edistämistyöllä tuetaan kuntalaisten mahdollisuuksia terveyden ylläpitoon ja sen parantamiseen. Edellytyksiä hyvinvoinnin edistämiseen luodaan laajassa yhteistyössä kunnan eri toimialojen kanssa.

Terveydenhuoltolaki velvoittaa kuntia laatimaan hyvinvointikertomuksen kerran valtuustokaudessa. Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on lain mukaan raportoitava valtuustolle vuosittain. Eurajoen hyvinvointikertomuksen tarkoituksena on toimia kuntajohtamisen strategisena työvälineenä toiminnan ja talouden suunnittelulle sekä poliittiselle päätöksenteolle. Hyvinvointikertomuksen ja vuosittaisen hyvinvointiraportin avulla voidaan muodostaa kuvaa kuntalaisten hyvinvoinnin tilasta, sen muutoksista ja edesauttaa sitoutumista yhteisiin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tavoitteisiin. Eurajoen kunnanvaltuusto on hyväksynyt hyvinvointisuunnitelman painopistealueet kuntastrategian pohjalta vuosille 2017-2020 kokouksessaan 6.3.2018.



Kuva 1. Eurajoen hyvinvointisuunnitelman painopistealueet vuosille 2017-2020 (kvalt 3/2018)

Terveyden edistämistyöllä tuetaan kuntalaisten mahdollisuuksia terveyden ylläpitoon ja sen parantamiseen sekä ennaltaehkäistään ongelmien syntymistä monialaisella yhteistyöllä. Onnistuneen hyvinvointityön pohjana on tieto eurajokelaisten hyvinvoinnin ja terveyden tilasta sekä niiden muutoksista, väestöryhmittäisistä eroista ja kunnan kyvystä vastata kuntalaisten hyvinvoinnin tarpeisiin. Hyvinvointisuunnitelma rakennetaan vastaamaan hyvinvoinnin ja terveyden tilan tarpeisiin ja muutoksiin.

Hyvinvointisuunnitelmaan asetetaan vuosittaiset tavoitteet hyvinvoinnin edistämiseksi, konkretisoidaan toimenpiteet ja määritetään vastuutahot. Hyvinvointisuunnitelman toteutumista seurataan talouden- ja toiminnan seurannan yhteydessä. Hyvinvointisuunnitelmaa arvioidaan ja päivitetään

vuosittain. Tässä osavuositarkastuksessa tarkastellaan tavoitteiden toteutumista vuoden 2020 ensimmäisen kolmanneksen aikana. Osavuositarkastuksen laatimisesta vastaa Eurajoen kunnan vuonna 2019 perustettu poikkihallinnollinen hyvinvointityöryhmä.







Kuva 2. Eurajoen hyvinvointityön vuosikello





2. Hyvinvointisuunnitelman toteutuminen

2.1 Kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen






Tavoite	Toimenpiteet ja vastuutaho	Resurssit	Arviointimittarit	Toteuma 30.4.	Vastuu	Tila
Päätösten ennakkovaikutusten arvioinnin toteuttaminen	Päätösten ennakkovaikutusten toteuttaminen valmistelutyössä poikkihallinnollisesti eri vaikutuksia huomioiden, Eurajoen kunnan EVA-mallin mukaisesti. EVA-mallin kehittäminen laadukasta päätöksentekoa tukevaksi.	Valmistelijat, hyvinvointityöryhmä	Ennakkovaikutusten arviointien määrä päätöksenteossa	Kunnan johtoryhmän käsittely ennakkovaikutusten arvioinnin lomakkeesta kesken	Bella Ahto, Maija Penttilä	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
			Eurajoen EVA-mallin toimivuuden arviointi	Malli ei vielä käytössä	Bella Ahto	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
Kuntalaisosallistumisen ja –vaikuttamisen kasvattaminen ja tietoisuuden lisääminen	Kuntalaisten osallisuuden ja vaikuttamismahdollisuuksien tietoisuuden parantaminen laadittavan kuntalaisen vaikuttamisoppaan avulla. Kuntalaisten osallistamisen huomiointi päätöksenteossa ja toiminnan suunnittelussa.	Kaikki hallintokunnat	Kuntalaisen vaikuttamisoppaan laatiminen vuoden 2020 aikana	Kuntalaisen vaikuttamisoppas kuuluu syksyn 2020 suunnitelmaan.	Johanna Huhtala	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
			Lisääntynyt kuntalaisten osallistaminen ennakkovaikutusten arvioinnissa ja päätöksenteossa	Ennakkovaikutusten arvioinnin käsittely on vielä kesken. Sisäisen prosessin loppuunsaattamisen jälkeen siirrytään asian jalkauttamiseen myös kuntalaisille.	Johanna Huhtala	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
Työttömien nuorten aktiivointi ja tulevaisuuskuvan selkiyttäminen	Työpajalle sijoittuminen nopeasti koulun, armeijan keskeytymisen tai työttömäksi jäämisen jälkeen. Arjen taitojen hallinta. Tulevaisuuden kuvan selkiyttäminen ja sitä kautta sijoittuminen.	Työpaja & etsivä nuorisotyö	Työpajan ja etsivän nuorisotyön asiakkaiden sijoittuminen työhön tai koulutukseen (lkm)	Etsivän 15 asiakkaasta 2 opiskeli, 2 meni opiskelemaan, 3 työpajalle. Työpajalla 8 nuorta, joista yksi keskeyttänyt, yksi armeijaan ja yksi koulutukseen. Muut jatkavat toimenpiteessä.	Pirita Laivanen	Toteutunut osittain <input type="checkbox"/>
Mahdollisuus ikääntyä viireinä ja hyväkuntoisena (mahdollisimman pitkään omassa kodissa)	Ikäihmisten toimintakykyä ja terveyttä tuetaan tarjoamalla poikkihallinnollisesti toteutettuja toimintoja ja palveluita. Painopisteenä osallisuus-	Vanhustenhuollon palvelut, terveyspalvelut, Voimaa vanhuuteen-verkosto, vapaa-aikapalvelut, Ys-	Harrasteryhmiin osallistuneiden määrä (lkm)	Ikäihmisten Voi hyvin ryhmissä on käynyt liikkujia suurin piirtein saman verran kuin vuonna 2019. Maaliskuussa 2020 koronavirus pysäytti ohjatun lähitoiminnan.	Jarmo Olli	Toteutunut osittain <input type="checkbox"/>

	den vahvistaminen, yksinäisyyden ehkäiseminen ja terveysliikunnan lisääminen arkeen.	täväpiiri-toiminta ja yhdistykset. Hyte-neuvonta. Ikäihmisten ja heidän omaistensa osallistaminen. Vanhustenhuollon palvelut, terveyspalvelut, Voimaa vanhuuteen-verkosto, vapaa-aikapalvelut, Ystäväpiiri-toiminta ja yhdistykset	75 vuotta täyttäneistä 92% asuu kotona. Hyte-neuvonnan asiakkuudet (lkm)	Kotana asuvien 75 vuotta täyttäneiden määrä on 90,5 % (Lähde: Tilastokeskus, Väestörakenteen ennakkotiedot). Kaikki hyte-neuvontaan ohjautuneet asiakkaat on tavoitettu. Asiakkuuksia tammi-huhtikuun aikana on kaiken kaikkiaan 12.	Jaana Tuokkola Jaana Tuokkola	Ei toteutunut Toteutunut
Osaavan työvoiman mahdollistaminen ja saaminen alueen yritysten tarpeisiin	Yritys- ja oppilasyhteistyön vahvistaminen toimivan työllistymistä edesauttavan työkalun avulla.	kehitysjohtaja, oppilaitokset ja paikalliset yritykset	Yritysten työvoimatarpeen ja tarjonnan kohtaamisen mahdollistavan työkalun kehittäminen	Alueellinen yhteistyöfoorumi on kerännyt jo kahdesti yhteen alueen koulutuslaitokset ja työvoimaa tarvitsevat yritykset tilanekartoitusta varten. Työ jatkuu edelleen.	Johanna Huhtala	Toteutunut
Vapaaehtoistoiminnan ylläpito & lisääminen	Walkers ja Väli-maan perinnetorpan vapaaehtoisten huomioiminen & jatkokouluttaminen Hyvinvointikaveritoiminnan uusien vapaaehtoisten kouluttaminen. Koulutettujen vapaaehtoisten huomioiminen ja toiminnan kehittäminen. Vanhustenhuollon vapaaehtoistoiminta	vapaa-aikatoimi, vanhus-huolto, yhdistykset	koulutettujen ja muiden vapaaehtoisten kasvava määrä (lkm)	Hyvinvointikaverikoulutukseen ilmoittautui yhdeksän uutta vapaaehtoista. Koulutusta ei saatu toteutettua loppuun asti koronan takia. Torpan ja Walkersin vapaaehtoisten koulutus on siirretty syksylle.	Maija Penttilä	Toteutunut osittain
Päihde- ja mielenterveysasiakkaan osallisuuden ja elämänhallinnan edistäminen matalan kynnyksen palveluilla	Voimatupa-toiminnalla/sosiaalinen päivätoiminta tuetaan päihde- ja mielenterveysasiakkaiden elämänhallintaa ja osallisuutta.	Rauman seudun Katulähetykseltä ostettava Voimatupa-toiminta.	Kokoontumiskerrat ja asiakasmäärät: käyntikerrat sekä eri kävijöiden lkm, säilytetään vähintään sama taso kuin v. 2019.	Voimatuvan sosiaalisessa kuntoutuksessa on ollut ajalla 1.1.2020-11.3.2020 131 käyntikertaa. Kävijämäärä on samassa tasossa tai hieman kasvava	Piia Kotikivi	Toteutunut osittain

				<p>edelliseen vuoteen verrattuna.</p> <p>(Vuonna 2019 yhteensä 569 käyntikertaa)</p> <p>11.3.2020 jälkeen sosiaalisen kuntoutuksen käynnit keskeytettiin yhteiskunnassa olevan poikkeustilan vuoksi.</p>		
Kulttuurihyvinvoinnin edistäminen matkailun toimipaikoissa	<p>Kirjasto on yhteisöllinen kohtaamispaikka, joka mahdollistaa mielekkään vapaaajan tapahtumiseen, tarjoaa kokoontumis- ja koulutustiloja ja omaehtoisen opiskelun kaiken ikäisille.</p> <p>Yhteistyötä ja osaamista pyritään tiivistämään hallintokuntien kanssa kulttuurihyvinvoinnin edistämiseksi.</p> <p>Kulttuuripalveluita tuotetaan kuntalaisia parhaiten palvellun kunnan eri toimipaikoissa.</p>	<p>Vapaa-aikapalvelut ja yhteistyö muiden hallintokuntien sekä yhdistysten kanssa</p>	<p>Kirjastojen kävijämäärät (lkm)</p>	<p>Kirjastokäyntien määrä on 13 283 kpl (verrattuna vuosi 2019, ajalta 1-4: 18 707 kävijää). Käyntien määrään on vaikuttanut kirjastojen sulkua 18.3. alkaen (koronaepidemia).</p>	<p>Helena Kuivasniemi-Lehti</p>	<p>Toteutunut osittain</p> <p></p>
			<p>Kirjastossa järjestettyjen tapahtumien ja toimintojen määrän kasvattaminen (lkm)</p>	<p>Kirjastoissa on järjestetty tapahtumia alkuvuonna yhteensä 53 krt, mm. lukupiirejä, kulttuuriklubeja, peli-iltoja nuorisopalveluiden yhteistyönä, satutunteja, näyttelyitä. Kävijät tapahtumissa 290. Näyttelyissä käyneiden määrää ei tilastoida.</p> <p>- Digiopastusta senioreille on järjestetty (8 krt) yhteistyössä Eurajoen kirkostillisen opiston kanssa.</p>	<p>Helena Kuivasniemi-Lehti</p>	<p>Toteutunut</p> <p></p>
			<p>Monipuolisten kulttuuritapahtumien määrä (lkm)</p>	<p>Kulttuuritapahtumia kaikille ikäluokille yhteensä 11 kpl. Osallistujia 395. 13.3. lähtien kaikki tapahtumat tuotanto on ollut keskeytettyinä.</p>	<p>Pirita Laiwanen</p>	<p>Toteutunut osittain</p> <p></p>
Vapaa-aikatoiminnan tilat mahdollistavat monipuolisen harrastamisen	<p>Tilojen ja paikkojen saavutettavuus ja toimivuus hyvällä tasolla. Kuntalaiselle tarjotaan ajanmukaiset tilat harrastamiselle.</p>	<p>vapaa-aikapalvelut, palvelupäällikkö</p>	<p>Positiivinen asiakaspalaute.</p> <p>Asiakaspalaute yhdistyksiltä ja kuntalaisilta, jota kerätään eri harrastus- ja toimintapaikoista. Kysely toteutetaan</p>	<p>Asiakaspalautetta ei ole vielä kerätty eikä kyselyjä tehty.</p>	<p>Jarmo Olli</p>	<p>Ei toteutunut</p> <p></p>

			myös nuorisotiloista ja ulkoliikuntapaikoista.			
Hyvinvoivan ja palvelevan sekä aktiivisen ja elinvoimaisen kuntakuvan vahvistaminen viestinnän avulla	Aktiivinen informaation tuottaminen sosiaalisen median avulla.	Eurajoen kunnan some-ryhmä	Sosiaalisen median Eurajoen kunnan kanavien seuraajien ja sitoutujien määrä	Eurajoen kunta on tehnyt suunnitelmallisesti julkaisuja some-kanavilla. Kunnassa on nimetty henkilöstö, jotka tekevät vuoroviikoin eri hallintokunnissa julkaisuja sovittuihin kanaviin. Kunta on joidenkin postausten avulla saavuttanut kokoluokassaan mitattuna 1.sijan ja usein ollut 10 parhaan joukossa postauksiin sitoutuneiden keskuudessa.	Johanna Huhtala	Toteutunut 
Pitkäaikaisyöttömien elämänhallinnan ja osallisuuden edistäminen	Pitkäaikaistyöttömille tarjotaan kuntouttavan työtoiminnan paikkoja eri hallintokunnissa, ryhmätoimintana sekä kolmannen sektorin paikoissa.	Eri hallintokuntien tarjoamat kuntouttavan työtoiminnan paikat, Kierrätyskeskus, Nuorten työpaja, ryhmät sekä kolmas sektori	Kuntouttavaan työtoimintaan osallistuvien määrä ja suhdeluku kasvaa vuodesta 2019	Kuntouttavassa työtoiminnassa on ollut 55 henkilöä. Työmarkkinaosuuslistalla on ollut keskimäärin 56 henkilöä. 13.5.2020 suhdeluku 0,98.	Piia Kotikivi	Toteutunut osittain 
			Hallintokunnissa kuntouttavaan työtoimintaan osallistuvien määrä kasvaa vuodesta 2019 (hallintokunnille asetettu sitova tavoite 10 % kunkin hallintokunnan virkojen ja toimien määrästä)	Kunnan eri hallintokuntiin on sijoitettu 8 henkilöä ja seurakunta/yhdistykset 6 henkilöä.	Piia Kotikivi	Toteutunut osittain 
Kehitysvammaisten kokonaisvaltaisen toimintakyvyn ylläpitäminen ja edistäminen	Toimarin työ- ja päivätoiminnassa asiakkaan toimintakyvyn arviointi ja seuranta. TOIMI- arvioinnit tehtynä kaikille eurajokelaisille asiakkaille.	Erityispalvelut, Toimarin henkilöstö, erityispalvelupäällikkö.	Aikuisten eurajokelaisten asiakkaiden kokonaismäärä / toteutuneet arvioinnit.	04 / 2020 eurajokelaisten asiakkaiden määrä 22 / tehdyt TOIMI-arvioinnit 21.	Katri Peltonen	Toteutunut osittain 


2.2 Turvallisen ja sujuvan arjen tarjoaminen

Tavoite	Toimenpiteet ja vastuutaho	Resurssit	Arviointimittarit	Toteuma 30.4.	Vastuu	Tila
<p>Sähköisten palveluiden ja viestinnän kehittäminen käyttäjäystävällisesti.</p> <p>Viestinnän laajentaminen uusien palveluiden markkinointimiseksi ja tuen tarjoaminen digipalveluiden käyttämisessä.</p> <p>Verkkokaupan tarve ja käyttöönotto.</p>	<p>Viestinnän ja sähköisten palveluiden saavutettavuuden kehittäminen eri käyttäjäryhmät huomioiden. Tarvittaessa kuntalaisten digitaalisten taitojen kehittämiseen tarjotaan mahdollisuus yhteistyössä Eurojoen kristillisen opiston kanssa.</p> <p>Internet-sivujen saavutettavuuden parantaminen.</p>	<p>Viestinnän vastuu yhteisesti kaikilla kunnassa, some-tiimi, kehitysjohtaja.</p> <p>Verkkokaupan suunnittelu, it-osaaminen, vapaa-aikapalvelut.</p> <p>Viestinnän vastuu yhteisesti kaikilla kunnassa, some-tiimi, kehitysjohtaja</p>	<p>Kunnan verkkosivuille asennettu puhe-nappula saavutettavuuden parantamiseksi</p>	<p>Toiminto asennusta vaille valmis.</p>	<p>Johanna Huhtala</p>	<p>Toteutunut osittain</p> <p></p>
	<p>Kansalaisareenojen hyödyntäminen toimintojen ja palveluiden tehostamiseksi.</p>	<p>Viestinnän vastuu yhteisesti kaikilla kunnassa, some-tiimi, kehitysjohtaja</p>	<p>Arviot ja mahdolliset kyselyt, kuinka kuntalaisten ikärakennetta huomioitu viestinnässä</p>	<p>Kuntalaisten ikärakenne on huomioituna viestinnässä. Kunta on mm. viestinyt koronapandemian aikana saman informaation verkkosivuillaan, somekanavillaan sekä jakanut paperisia tiedotteita kuntalaisille kotiin postitse.</p>	<p>Johanna Huhtala</p>	<p>Toteutunut</p> <p></p>
	<p>Uuden digitaalisen sote-palvelun Omaolon käyttöönotto. Sovellus auttaa arvioimaan paikasta ja ajasta riippumatta hoidon tai palvelun tarvetta ja ohjaa suoraan oikean avun tai tuen piiriin. Sovelluksen tunnettavuuden lisääminen.</p>	<p>Viestinnän vastuu yhteisesti kaikilla kunnassa, some-tiimi, kehitysjohtaja</p>	<p>Toteutuneet tiedotuskat kansalaisareenoille ja yhdistyksiin</p>	<p>Voi hyvin-messuilla jaettiin tietoa osallistujille. Muiden kansalaisareenojen tai tapahtumien hyödyntäminen ei ole toteutunut poikkeustilanteen vuoksi .</p>	<p>Maija Penttilä</p>	<p>Toteutunut osittain</p> <p></p>
	<p>Verkkokauppa - palvelun käyttöönottoon tähtäävät toimet; selvitetään kunnan eri hallintokuntien tarpeet, kuten leirien varaus ja maksujen suorittaminen verkkokaupassa. Verkkokauppa-alustan</p>	<p>Kuntalaisten yhteydenottojen lisääntyminen terveysasemien terveydenhuollon ammattilaisiin Omaolo-sovelluksen kautta</p>	<p>Omaolo-sovellus otettu käyttöön huhtikuun 2020 alusta kummallakin terveysasemalla. Yhteydenottoja on tullut muutamia ja potilaan hoito sekä ohjaus onnistunut hyvin sovelluksen kautta.</p>	<p>Marja Lampela, Alpo Komminaho</p>	<p>Toteutunut osittain</p> <p></p>	
		<p>Verkkokauppa - palvelun käyttöönottoon tähtäävät toimet; selvitetään kunnan eri hallintokuntien tarpeet, kuten leirien varaus ja maksujen suorittaminen verkkokaupassa. Verkkokauppa-alustan</p>	<p>Toteutuneet yhteistyöpalaverit tarpeista. Tuotteen tarjoajien selvitys. Tarvitavien ohjelmien ja välineiden budjetointi seuraavalle vuodelle.</p>	<p>Asiaa ei ole vielä otettu käsittelyyn.</p>	<p>Pirita Lai-vanen</p>	<p>Ei toteutunut</p> <p></p>




	toteuttajan etsiminen sekä tarvittavien toimintojen budjetointi seuraavalle vuodelle.					
Vedenhankinnan turvaaminen	Tekninen toimi vastaa puhtaan veden saatavuudesta kuntalaisten tarpeisiin	Teknisen toimien henkilöstö	Vedenlaatu vesikatkojen määrä (lkm) sekä kesto max. 4h	Vedenlaatu on täyttänyt jaksolla talousveden laatuvaatimukset. Vesikatkoja on ollut alkuvuonna 14 kappaletta. Katkojen keskimääräinen kesto on ollut 2 h 20 minuuttia. Kuivalahden runkovesijohdon huuhtelupuhdistus kesti helmikuun lopulla 5 tuntia ja ylitti ainoana katkona 4 tunnin tavoiterajan. Työ toteutettiin yöllä jolloin tavoitteen voidaan katsoa kuitenkin toteutuneen.	Sami Nummi	Toteutunut <input checked="" type="checkbox"/>
Lasten mahdollisuus osallistua kesätoimintoihin	Vapaa-aikapalvelut järjestävät laadukasta leiri- ja uimakoulutoimintaa	Vapaa-aikapalvelut	Uimakoulujen osallistujamäärät (lkm)	Koronan takia uimakouluja ei pystytty järjestämään.	Jarmo Olli	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
			Kesäleirien osallistujamäärät (lkm)	Lasten kesäleirit kesäkuulta on peruttu Koronan takia.	Pirita Laivanen	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
			Tyytyväisyyskysely uimakouluihin osallistuneilta perheiltä	Koronan takia uimakouluja ei pystytty järjestämään eikä siten kyselyä tekemään	Jarmo Olli	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
Lasten ja perheiden hyvinvoinnin tukeminen varhaisen tuen palveluilla	Perusturvan varhaisen tuen palveluilla perheille tarjotaan apua ja tukea pääsääntöisesti palvelutarpeen arviointiin perustuen. Erityislapsiperheiden tukeminen arjessa, syrjäytymisen ehkäiseminen ja vertaistuki.	Varhaisen tuen palvelut. Lapsia ja perheitä tuetaan ilman asiakkuuden alkamista erilaisten ryhmätoimintojen avulla: mm. lasten erovertaisryhmä, perheiden vuorovaikutusta ja tunnetaitoja vahvistava PerheSomeBody-	Asiakasmäärä varhaisen tuen palveluissa. Asiakkuudessa olevien lkm suhteessa lastensuojelun asiakkuuksien määrään kasvaa vuodesta 2019.	12.5.2020 78 LS-asiakasta ja 120 SHL-asiakasta. Suhdeluku 1.53 (30.12.2019 1.25)	Piia Kotikivi	Toteutunut <input checked="" type="checkbox"/>
			Ryhmätoimintojen (PerheSomeBody ja erovertaisryhmä) toteutuminen väh. 1 ryhmä/ vuosi	Nuorten eroryhmä oli suunniteltu keväksi 2020. Ryhmä peruuntui yhteiskunnassamme vallitsevan	Piia Kotikivi	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>








		ryhmätoiminta, ratkaisukeskeinen neuropsykiatrisen valmennus (Nepsy).		poikkeustilanteen vuoksi.		
			Nepsyvalmennuksen toteuttaminen	Nepsyvalmennusta on toteutettu tarvittaessa.	Piia Kotikivi	Toteutunut <input checked="" type="checkbox"/>
		Matalan kynnyksen Olkkari-toiminta Toimarisissa.	Kokoontumiskerrat 4 krt /vuosi (2 kertaa keväällä, 2 kertaa syksyllä).	Olkkari-toimintaa toteutunut 1 kerta.	Katri Peltonen	Toteutunut osittain <input type="checkbox"/>
Kiusaamisen torjunta ja ehkäiseminen	Nettiturvallisuusmateriaalin julkaiseminen ja käyttöönotto perusopetuksessa ja kodeissa	Sivistystoimi, poikkihallinnollinen sekä viranomaisyhteistyö	Nettiturvallisuusmateriaalia jaettu nuorille ja vanhemmille	Nettiturvallisuusmateriaali on valmis, jaettu ja käytössä.	Vesa-Pekka Leino	Toteutunut <input checked="" type="checkbox"/>
	Koulujen varautumisen kiusaamista vastaan varmistaminen päivittämällä kiusaamista ehkäisevät suunnitelmat		Henkisen turvallisuuden suunnitelmien päivitys tehty kouluissa v. 2020	Suunnitelmien päivitystä ei ehditty aloittaa ennen koronavirusepidemian aiheuttamaa poikkeustilaa.	Vesa-Pekka Leino	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
Oppimisen ja vanhemmuuden tuen kehittäminen	Oppilashuolto-suunnitelman päivittäminen.	Kunnan oppilashuoltoryhmä, koulujen oppilashuoltoryhmät, psykologi ja kuraattorit.	Toinen psykologi rekrytoitu lasten ja nuorten hyvinvoinnin tukemiseksi	Toinen psykologi rekrytoitu, tällä hetkellä yksi psykologi ja ostopalvelut, syyskuun alusta kunnassa kaksi psykologia.	Vesa-Pekka Leino	Toteutunut <input checked="" type="checkbox"/>
	Psykologiresursin kasvattaminen tarvittavalle tasolle.		Oppilashuolto-suunnitelma päivitetty v. 2020 aikana	Koronavirusepidemia keskeytti päivittämisen.	Vesa-Pekka Leino	Toteutunut osittain <input type="checkbox"/>
Ehkäisevän päihdetyön toteuttaminen kunnassa, erityisesti perusopetuksessa ja lukiossa	Ehkäisevän päihdetyön edistäminen, oppilaskuntien ja nuorisovaltuuston roolittaminen ehkäisevään sekä päihdekasvatuksen määrän lisääminen perusopetuksessa.	Oppilaskunnat, nuorisovaltuusto, opetushenkilöstö, nuorisotyöntekijät, tukioppilaat	Ehkäisevän päihdetyön kasvava määrä opetuksessa	Päihdevalistustyö jatkonut kouluissa ja nuorisotyössä. Päihdeputki-valistustapahtumaan osallistuminen toteutuu mikäli valistustapahtuma toteutuu syksyllä.	Vesa-Pekka Leino	Toteutunut osittain <input type="checkbox"/>
		Hyvä Mieli-työryhmä ja Satakunnan ehkäisevän päihdetyön verkosto	Päihdeputkeen osallistuminen v. 2020			
	Ehkäisevän päihdetyön toteuttaminen Selvin päin Satakunnassa-hankkeen vuosikellon mukaisesti.			Ehkäisevän päihdetyön indikaattorit (pakka-indikaattorit)	Uusia indikaattoritietoja ei ole vielä saatavilla.	Vesa-Pekka Leino
			Oppilaskuntien ja nuorisovaltuuston roolit päihdevalistuksessa on määritetty	Toteutetaan syksyllä.	Vesa-Pekka Leino, Pirita Laivanen	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>

			Kouluissa (yläkoulu-lukio) järjestetty ehkäisevän päihdetyön tapahtuma, jossa on opiskelijoita osallistava ja mielenkiintoinen puhuja kertomassa päihteiden haitoista.	Toteutetaan suunnitelmien mukaan syksyllä.	Vesa-Pekka Leino, Ilkka Heikkilä	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
			Ehkäisevän päihdetyön toiminnot toteutuneet Selvin päin Satakunnassa-hankkeen vuosikellon mukaisesti	Kevään toimintaa ei ole toteutettu Koronan takia.	Pirita Laiwanen	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
Teknologian hyödyntämisen ikäihmisten arjessa sekä yhteisöllisyyden tuomat mahdollisuudet	Geroteknologian kotiin tuominen, henkilöstön koulutus. Vanhustenhuollon johto	Vanhustenhuollon henkilöstö	Turvateknologiaa käyttäneiden määrä (lkm)	Geroteknologian käyttö vanhustenhuollossa ei ole toteutunut.	Jaana Tuokkola	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
Vanhustenhuollon laadunvalvonta	Tyytyväisyyskyselyiden toteutus, poikkeamien seuranta, henkilöstön koulutus.	Vanhustenhuollon henkilöstö	Asiakas-/potilastyytyväisyyskyselyiden kokonaisuus tyytyväisyys väh. 4.0	Asiakastyytyväisyyskyselyt toteutetaan syksyllä.	Jaana Tuokkola	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
	Vanhustenhuollon johto		poikkeamien lkm	Poikkeamien lukumäärä on 147.	Jaana Tuokkola	Toteutunut osittain <input type="checkbox"/>
			koulutuspäivien määrä	Vanhustenhuollon henkilöstön koulutuspäivät ajalla 1-4.2020 on 90. Koronapandemian vuoksi osa suunnitelluista koulutuksista ovat peruuntuneet.		<input type="checkbox"/>
Ikäntyneiden osallisuuden ja toimintakyvyn tukeminen	Osallisuuden vahvistaminen kansalaisvaikuttamiskeinoja tehostamalla, mm. ikäihmisten kansalaisraadien, kyselyiden ja palautelaatikoiden avulla. Vertaisohjaajatoiminnan kehittäminen.	Vanhustenhuollon sekä vapaa-ajapalveluiden henkilöstö	ikäihmisten kansalaisraati järjestetty	Ikäihmisten kansalaisraatia ei ole järjestetty alkuvuonna.	Maija Penttilä, Jaana Tuokkola	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
		Vapaaehtoiset vertaisohjaajat ja hyvinvointikaverit	vertaisohjaajien määrä (lkm)	Viisi vertaisohjaajaa toiminut aktiivisesti korona-ajan alkamiseen asti. Toteutunut.	Maija Penttilä	Toteutunut <input checked="" type="checkbox"/>
		Voimaa vanhuuteen -verkosto	hyvinvointikaveritoimintaan osallistuvien ikäihmisten kasvava määrä (lkm)	Hyvinvointikaveritoimintaan hakeutunut uusia, kaveria kaipaavia ikäihmisiä. Kysyntä ylitti vapaaehtoisten	Maija Penttilä	Toteutunut osittain <input type="checkbox"/>

	Hyvinvointikaveritoiminnan koordinaointi ja uusien vapaaehtoisten kouluttaminen.			määrän alkuvuonna. Koronan myötä toiminta piti keskeyttää siltä osin, ettei uusia parivaljakoita voida muodostaa.		
	Poikkihallinnollinen yhteistyö, yhteistyössä kolmannen sektorin ja järjestöjen kanssa.		Asiakastytyväisyyskysely	Asiakastytyväisyyskyselyitä ei ole toteutettu.	Jaana Tuokkola	Ei toteutunut 

2.3 Kasvun ja vanhemmuuden tukeminen



Tavoite	Toimenpiteet ja vastuutaho	Resurssit	Arviointimittarit	Toteuma 30.4.	Vastuu	Tila
Verkostoituvan perhekeskuksen kehittäminen	Moniammatillinen lasten ja nuorten tiimi	Henkilöstö, lapset, perheet	Moniammatillinen tiimityö käynnistetty	Verkostomainen perhekeskus on aloitettu. Moniammatillinen lasten ja nuorten tiimi on käynnistynyt.	Raili Aitonurmi, Marja Lampela, Piia Kotikivi	Toteutunut 
	Lapset puhekeskimenetelmän käyttöönotto	Täydennyskoulutus	80 % lapset puhekeskimenetelmän koulutetuista ottanut menetelmän käyttöön	Lapset puhekeskimenetelmä osajia on tällä hetkellä kunnassa 27 kpl. Jokainen on veloitettu pitämään 1-2 keskustelua vuodessa.	Raili Aitonurmi, Marja Lampela, Piia Kotikivi	Toteutunut osittain 
	Varhaiskasvatus, opetus, perusturva, terveydenhuolto, vapaa-aika, muut asianajantijatahot			Kevään 2020 Lapset puhekeskimenetelmä koulutus peruuntui yhteiskunnassa vallitsevan poikkeustilan vuoksi.		
Lasten ja vanhempien fyysisen aktiivisuuden lisääminen	Varhaiskasvatuksessa olevien lasten vanhempien aktivoiminen koko perheen liikkumiseen.	Henkilöstö, lapset ja perheet	Malli luotu	Leila leikkien liikkuvaan arkeenhanke on ollut käytössä koko ajan ja jatkoa hankkeelle on saatu vuoden loppuun asti. Ohjausryhmä on jatkanut työtään poikkeusajasta huolimatta ja perheiden ja lasten ohjaus on jatkunut koko ajan.	Sanna Lehtonen	Toteutunut osittain 
	Leila leikkien liikkuvaan arkeenhanke ja sen mahdollinen jatkohanke.	Täydennyskoulutus				
	Varhaiskasvatus vastuutahona					

Oppilaiden hyvinvointitaitojen kasvattaminen osaksi koulujen arkea	Hyvää mieltä (alakoulu), elämäntaitojen vahvistaminen (valinnaisaine/yläkoulu) ja Mielen terveyden vahvistaminen (lukio).	Oppilashuoltohenkilöstö, varhaiskasvatus, perusopetus, yhteistyö yhdistysten kanssa	Kouluterveyskysely, oppilaskäyntien määrä kuraattorilla (lkm) & koulupsykologilla (lkm)	Oppilashuoltotyö on jatkunut lähi- ja etäopetuksessa. Käynnit kohdentuneet niitä eniten tarvitseville etäopetuksessa. Oppilaiden hyvinvoinnista tehty perusopetuksessa kartoitus etäopetuksen aikana.	Vesa-Pekka Leino	Toteutunut osittain 
Oppimisen ja koulunkäynnin tukeminen perheissä	Opitaan oppimaan yhdessä -hankkeen ulottaminen koko kuntaan ja esiopetukseen. Vastuuhenkilöinä hankkeeseen palikatut luokanopettaja, esiopettaja ja kuraattori.	Opetushallituksen tukeman hankkeen hanke, henkilöstö, oppilaat ja perheet. Mukana SAMKin SomeBody-menetelmän ohjelmakoulutukset henkilöstölle.	Hankkeen piiriin kuuluvien oppilaiden ja perheiden määrä (lkm)	Hankkeen työ jatkunut myös etäopetuksessa. Mukana olevien oppilaiden perheiden määrä vaihdellen 10 - 12. Yhteistyö SAMKin kanssa jatkunut ja perhe SomeBody-menetelmä on käytössä.	Vesa-Pekka Leino	Toteutunut 
Aamupalan syöminen ja hampaiden harjaaminen rutiiniksi Eurajoella lasten & nuorten keskuudessa	Kouluterveyskyselyiden mukaan n. 40% koululaisista eivät syö aamupalaa eivätkä pese hampaita kahta kertaa päivässä. Lisätään lasten ja perheiden tietoisuutta kampanjan avulla ja pohditaan ratkaisuja kouluikäisiä aktiivisilla.	Perusopetusyksiköt rehtoreiden - ja vapaa-aikatoimi, ruokapalvelut, oppilaat ja perheet	Kampanja toteutettu kouluissa Oppilaiden toteuttaman opas tms. valmiina	Kampanja toteutetaan tavoitteen mukaan syksyllä 2020. Oppilaille annettu etäkoulun aikana tietoa ravitsevasta aamupalasta sekä tehtävän suunnitella "eurajokelainen aamupala".	Vesa-Pekka Leino, Maija Penttilä Maija Penttilä, Anja Hakamaa	Ei toteutunut  Toteutunut osittain 
Vapaa-aikapalveluiden retket	Taataan kuntalaisille tasavertainen mahdollisuus osallistua, oppia ja saada elämyksiä ohjatuilla retkillä.	vapaa-aikapalvelut	retkien osallistujamäärät (lkm)	Hiihtoloman retki peruuntui vähäisen osanottajamäärän takia.	Pirita Laiwanen	Ei toteutunut 
Alkuopetuksen lasten aggressiivisen ja säätelemättömän käytöksen käsitteily ja menettelyt	Fyysisen koskemattomuuden turvaamiseen luotu menettelytapa perusopetusyksiköille	Alkuopettajat, erityisopettajat, koulunkäynnin ohjaajat, kuraattorit, psykologi ja oppilaiden vanhemmat	Läheltä piti- ja kiinnipitotilanteiden määrä kouluissa	Toimintamallien rakentaminen aloitettu. Kiinnipitotilanteet viime syksystä vähentyneet vanhempiin ja oppilaisiin kohdistuneen valistustyön johdosta.	Vesa-Pekka Leino	Toteutunut osittain 
Lukiolaisten osallisuuden edistäminen, uupumisen vähentäminen	Palautejärjestelmien kehittäminen. Opiskelijat voisivat jättää palautetta, ehdottaa	Nykyiset ohjelmistot	Vastausten määrä ja sisällöllinen arviointi	Nykyiset kanavat opiskelijoille ovat käytössä. Kehittäminen jatkuu lähiopetukseen siirtymisen jälkeen.	Ilkka Heikkilä	Toteutunut osittain 






	parannuksia ja ottaa yhteyttä oppilaskunnan hallitukseen; opiskelijakunta, opettajat					
	Tauko- ja hyötyliikunnan lisääminen opiskelupäivään	opiskelijakunta, opettajat	Osallistumisaktiivisuus Lisääntynyt opitunneilla ja välitunneilla toteutettu liikunta	Keskeytynyt lukion ollessa etäopetuksessa.	Ilkka Heikkilä	Toteutunut osittain <input type="checkbox"/>
	Lukiolaisten elämäntilanteiden lisääminen osana lukio-opetusta, esim. elämäntilanteiden kurssin avulla.	Opetusresurssi	Osallistujamäärä	Siirretty seuraavaan lukuvuoteen etäopetuksen vuoksi.	Ilkka Heikkilä	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
	Lepotilan suunnittelu oppilaille, jossa voisi levätä ja rauhoittua välituntien ja hyppytuntien aikana; rehtori	Vapaa luokkatila	Lepotilan käyttöaktiivisuus	Lepotila järjestetään joka jakson työjärjestyksen niin salliessa. Jatkossa koulun tilat sallivat tämän vasta abiturienttien lähdön jälkeen.	Ilkka Heikkilä	Toteutunut osittain <input type="checkbox"/>

2.4 Yhdistysten osaamisen hyödyntäminen kuntalaisten aktivoinnissa

Tavoite	Toimenpiteet ja vastuutaho	Resurssit	Arviointimittarit	Toteuma 30.4.	Vastuu	Tila
Hyvinvoinnin ja toimintamahdollisuuksien lisääminen yhdistyskumppanuuksilla	Kannustaminen ja avittaminen uusien harrastusten tai toimintaryhmien kokeiluissa	Kunta, yhdistykset	Yhdistysten toteuttamien kokeilujen määrä (lkm)	Uusia kokeiluja ei toteutettu alkuvuonna.	Maija Penttilä	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
	Tapahtumien järjestäminen yhteistyössä		Yhteistyössä toteutettujen tapahtumien määrä (lkm)	Voi Hyvin-messut toteutettu yhdessä. Yhdistyksiä osallistui kiitettävästi mukaan.	Maija Penttilä, Pirita Laiwanen	Toteutunut osittain <input type="checkbox"/>
	Kumppanuussopimusten toteuttaminen yhdistyskentältä tulevien toiveiden ja tarpeiden mukaisesti esim. koulutukset, tapahtumat		kumppanuussopimusten kasvava määrä (lkm)	Alkuvuonna 2020 ei ole tehty uusia kumppanuussopimuksia.	Maija Penttilä, Jarmo Olli	Ei toteutunut <input type="checkbox"/>
Säännölliset yhdistysillat	Yhdistysiltojen järjestäminen kunnan eri kylissä ja toimintapisteissä. Sisältö ja	Kunta yhdistysiltojen koordinoijana	Yhdistysiltoja järjestetty eri puolilla Eurajokea väh. 4 krt/vuosi	Yhdistysilta järjestettiin Linnamaan koululla 10.3.2020.	Maija Penttilä	Toteutunut <input checked="" type="checkbox"/>

	teemat yhdistysten toimintaa tukevia.					
Koulujen vanhempainyhdistysten perustaminen ja tuki-verkoston muodostaminen	Perustetaan kaikkiin opetusyksiköihin vanhempainyhdistykset tai vastaavat ja järjestetään niille verkostointituki.	Sivistystoimen hallinto, rehtorit, opetushenkilöstö ja oppilaskunnat sekä vanhempainyhdistysten jäsenet.	Toimivien vanhempainyhdistysten määrä (lkm)	Yhdistykset toimivat muissa yksiköissä, pois lukien Yhteiskoulu.	Vesa-Pekka Leino	Toteutunut osittain 
			Verkostopalaveri järjestetty 2 kertaa vuodessa (syksyllä ja keväällä)	Kevään verkostopalaveri peruuntui koronavirusepidemian vuoksi.	Vesa-Pekka Leino	Ei toteutunut 

2.5 Monipuolisten asumismahdollisuuksien mahdollistaminen

Tavoite	Toimenpiteet ja vastuutaho	Resurssit	Arviointimittarit	Toteuma 30.4.	Vastuu	Tila
Yhdyskuntarakentamisessa huomioidaan monimuotoisen rakentamisen ja erityistarpeet	Asuinympäristöjen kehittäminen esteettömiksi ja turvallisiksi, sekä yhteisöllisyyttä ja osallisuutta tukeviksi. Vanhustenhuollon johto, poikkihallinnollinen liikenneturvallisuustyöryhmä.	Vanhustenhuolto, ikäihmistien mukanaolo/osallisuus	Esteettömyyden kartoitusten (mm. esteettömyyskävely) toteuttaminen	Esteettömyyskävelyä ei ole tehty.	Jaana Tuokkola, Sami Nummi	Ei toteutunut 
			Raskaampien palveluiden suhteellinen väheneminen (muistisairauksien lisääntyminen)	Pitkäaikaisen laitoshoidon paikkamäärää vähennetään kahdella paikalla.	Jaana Tuokkola	Toteutunut 
Monipuoliset asumismahdollisuudet	Kaavoitus, maankäyttö ja koko kunnan kehittäminen.	Tekninen ja ympäristötoimi, kunnanhallitus, ympäristölautakunta, kunnanjohtaja	Myydyt ja vuokratut tontit asuinkäyttöön (lkm)	Alkuvuoden aikana on vuokrattu 5 kappaletta omakotitalotontteja. Määrää voidaan pitää tässä tilanteessa ja viime vuoden lukuihin verrattuna hyvänä.	Sami Nummi, Johanna Huhtala	Toteutunut 
			Vuokrattavissa olevat tontit (lkm)	Kunnassa on vuokrattavissa tällä hetkellä yli 80 asemakaava-alueella sijaitsevaa omakotitalotonttia, joiden kunnallistekniikka rakennettuna.	Sami Nummi, Johanna Huhtala	Toteutunut 
Kehitysvammaisten erityisasumisen kehittäminen.	Uusien asumispalvelujen kehittäminen, erityisasumisen lisääminen Eurajoen kunnan alueella.	Erytispalvelut	Erytis asumisen mahdollistaminen kehitysvammahuollon asiakkaille omassa kotikunnassa. Omassa kunnassa /	Tilanne 04/2020: omassa kunnassa / muissa kunnissa asuvien määrä 20/15, yhteensä 35 henkilöä.	Katri Peltonen	Toteutunut 

			muissa kunnissa asuvien määrä.			
--	--	--	--------------------------------	--	--	--

2.6 Yhteenveto



Hyvinvointisuunnitelman tavoitteita on alettu toteuttaa alkuvuonna suurelta osin suunnitelman mukaisesti. Maaliskuun puolivälissä 2020 alkaneen koronaviruksen aiheuttaman poikkeustilan myötä moni tavoitteen mukaisesti käyntiin lähtenyt toiminta tai toimenpide piti keskeyttää tai toteuttaa uudella tavalla.

Lasten ja perheiden hyvinvointia on saatu tuettua varhaisen tuen palveluilla tavoitteiden mukaisesti ennen poikkeustilan alkua. Verkostomainen perhekeskustoiminta aloitettiin tammikuussa ja Leila leikkien liikkuvaan arkeen- hanke on lisännyt liikettä varhaiskasvatuksessa olevien lasten parissa. Hankkeelle saatiin jatkorahoitusta vuoden 2020 loppuun. Oppilashuoltoon on saatu lisättyä psykologin resurssia tavoitteen mukaisesti, läheltä piti- ja kiinniottotapausten määrä vähentynyt tehtyjen toimenpiteiden myötä ja koululaisten hyvinvointitietoa lisätty mm. etäopetuksen aikana toteutetun aamupalatehtävän myötä.

Kulttuuritapahtumia on tuotettu alkuvuonna kaikille ikäryhmille ennen poikkeustilan alkamista. Kunnan koordinoimat Voi Hyvin-messut toteutettiin poikkihallinnollisessa yhteistyössä paikallisten yhdistysten ja yrittäjien kanssa. Messut tavoittivat hyvin kävijöitä oman ja lähikuntien alueelta.

Osa alkuvuodesta toteutumatta jääneistä tavoitteista on raportoitu etenevän suunnitelman mukaisesti niin, että toteutus on syksyllä 2020. Jotkut hyvinvointisuunnitelmaan asetetuista tavoitteista jää täysin toteutumatta yhteiskunnassa vallinneen poikkeustilan aiheuttamana. Näistä esimerkkinä lasten ja nuorten hyvinvointia edistävien tavoitteiden toteuttamatta jättäminen vapaa-aikapalveluiden retkien, leirien ja uimakoulujen perumisen myötä.

Maaliskuun puolivälissä alkaneen poikkeustilan jälkeen osa hyvinvointisuunnitelman toiminnoista on saatu kuitenkin jatkumaan suunnitellusti. Maaliskuun puolivälissä 2020 peruskoulu- ja lukioikäisten opetus siirtyi etäopetuksesi. Oppilashuollossa mm. kuraattorit ovat tavoittanut tukea tarvitsevia oppilaita ja perheitä etänä ja lähellä. Perusopetuksessa ja lukiossa tehtiin etäopetuksen puolesta välissä etäopetuksen aiheuttaman tuen tarpeen kartoitus ja määriteltiin oppilaat, jotka tarvitsevat tukea tulevana lukuvuotena. Perusturvan kanssa yhteistyönä toimitettiin aluksi erityisesti

tukea tarvitseville perheille kouluaterioita. Myöhemmin kaikille halukkaille oppilaille tarjottiin mahdollisuutta noutaa koululounas noutopisteestä.

Hyvinvointineuvontaa ja hyvinvointikaveritoimintaa on pystytty järjestämään puhelimitse. Hyvinvointikaveritoiminnan kysyntä kasvoi alkuvuodesta kaveria kaipaavien ikäihmisten osalta ja uusi koulutus aloitettiin jo ennen poikkeustilan alkamista. Varhaiskasvatuksen piirissä olevien lasten aktiivointi ja liikunnan ohjaaminen on jatkunut etänä, vaikka lapsi olisikin kotona.